

# صدی

## روزنامه فرهنگ و هنر

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری صاد  
مدیر مسئول و سردبیر: محمدرضا شفیعی  
دبیر تحریریه: امیر افشار فتوحی

www.rooznamehsaba.com  
rooznamehsaba

تهران - خیابان آیت الله مدنی - کوچه خجسته منش - پلاک ۵  
تلفن: ۶-۷۷۵۸۲۴۲۲ فکس: ۷۷۵۴۸۲۴۵  
چاپ: موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران  
توزیع: نشر گستر امروز



### بررسی «صبا» درباره چند پرونده رسوایی در دنیای سرگرمی سریال سقوط؛ آزار و اذیت جنسی در هالیوود

از صاحب نظران نگرانند که چنین اتفاقاتی، صداقت ادعاهای دیگر زنان را زیر سوال می برد. همانطوری که در دادگاه امبر هرد نیز مشاهده شد.

#### دیدنی: امپراتور صنعت موسیقی، دلال جنسی شد

دیدنی، یکی از قدرتمندترین چهره های موسیقی رپ در آمریکا بود. جمع بیشماری از سلبریتی ها اعم از جاستین بیبر؛ کانیه وست؛ مریا کری؛ دریک؛ خاندان کارداشیان ها؛ آشر؛ جنیفر لویز؛ جی زی؛ بیانسه؛ کاردی بی؛ ادریس البا؛ جنت جکسون؛ کوین هارت؛ ویل اسمیت؛ بروس ویلیس؛ دمی مور؛ لئونارد دیکاپریو؛ لبرون جیمز؛ دیوید بکهام؛ شاهزاده هری در محفل های این فرد حضور داشته اند. جی زی در این میان، جزو متهمان نیز قرار گرفت. یک دختر گفته است که شوهر بیانسه و برخی دیگر، هنگامی که او زیر سن قانونی بوده، با او ارتباط جنسی زوری داشته اند. برخی از پرونده های دیدنی، به نتیجه رسیده اند، اما بزرگترین اتهامات هنوز در جریان است. ۱۲۰ نفر دیگر نیز در اکتبر ۲۰۲۴ از غول صنعت موسیقی شکایت کردند و تعدادی نیز می گویند که حین وقوع جرم، زیر سن قانونی بوده اند. دیدنی مشهور به برگزاری پارتی های پرزرق و برق بود و حتی سیاستمداران نیز به مهمانی های او می آمدند. ماجرای این رپر، بسیار جدی تر از پرونده های دیگران است؛ معلوم نیست که در پایان پای کدام سلبریتی های دیگر نیز گیر باشد. برخی از کسانی که در محفل های خصوصی تر وی حضور داشته اند می گویند که دیدنی در کار دلالتی جنسی نیز بوده تا از افراد مشهور بتواند آتو جمع کند.

#### نمونه دیگری از می تو برعکس: مدیر برنامه خوانندگان

دبرانتی مدیر برنامه خوانندگان مشهوری نظیر تونی برکستون نیز پیش از دیدنی، یک شوک به صنعت موسیقی وارد کرد. این خانم در دادگاه متهم شد که اگر خوانندگان و کارمندان مرد، با پیشنهادات جنسی او موافقت نمی کردند، تهدید می کرده است که آینده آنان را نابود خواهد کرد. این پرونده ها و نمونه های دیگر نشان می دهد که صنعت سرگرمی، آن آرمان شهری که سعی دارد از خود در جشن های اهدای جوایز نشان دهد، نیست. مسئله دیگر این است که آزار و اذیت جنسی، جنسیت ندارد و همه می توانند خاطی باشند.

زیر آن ها فرار کند. تفاوت اصلی پرونده کازبی با واینستین، یک بیداری فرهنگی بود. او برای دهه ها مظهر خانواده دوستی و ارزش های سنتی بود. بسیاری از هواداران وی، این حقایق را به منزله خیانت به خودشان نیز قلمداد می کنند.

#### امبر هرد: معصومیت از دست رفته

تمامی شاکیان می تو، زنان نیستند؛ بلکه مردان نیز گاه قربانی ادعاهای دروغین قرار می گیرند. بازیگر فیلم «آکوامن» پس از موفقیت فیلم اول، بر آن شد تا با جانی دپ، شوهر سابق خود تسویه حساب کند. او در سال ۲۰۱۸ یک یادداشت برای روزنامه واشنگتن پست نوشت و دپ را محکوم به آزار و اذیت جنسی و فیزیکی کرد. با توجه به داغ بودن بحث می تو و پرونده های واینستین و کازبی، هالیوود اقدامات پیشگیرانه ای را انجام داد و دپ را از صحنه روزگار محو کرد. دپ، از دو بلاکباستر بزرگ «جانوران شگفت انگیز» و «دزدان دریایی کارائیب» اخراج شد و برخی از قراردادهای او با برندها نیز کنسل شد. اما دپ در سال ۲۰۲۲ از هرد شکایت کرد و پرونده دادگاه به یکی از پرمخاطب ترین رویدادهای غیرورزشی سال تبدیل شد. اکثر رسانه های جریان اصلی در جریان دادگاه، طرف امبر هرد را می گرفتند، اما مردم آمریکا، زیر پرچم دپ صف کشیده بودند. در نهایت دپ برنده اصلی پرونده شد و توانست آبروی خود را احیا کند.

#### آزیا آر جنتو: رهبر جنبش می تو، می تو شد

در سوی کمتر پرداخته شده جنبش می تو، ماجرای آزیا آر جنتو قرار دارد. این بازیگر زن ایتالیایی یک از سمبل های این جنبش در این کشور بود، اما اتهامی در سال ۲۰۱۸، او را در رده خاطیان قرار داد. این خانم به یک بازیگر پسر ۱۷ ساله، تجاوز کرده بود. نیویورک تایمز در گزارشی اعلام کرد که آر جنتو در نهایت ۳۸۰ هزار دلار به قربانی خود غرامت پرداخت کرد. مظهر می تو در ابتدای کار این اتهامات را انکار کرد، اما وقتی که پیام ها و عکس های شخصی بیرون آمد، ماجرا تغییر کرد. پرونده این بازیگر، لرزه ای را بر جان جنبش می تو انداخت. تعدادی

علیرضا حسینمردی  
گفت و گو  
با اینکه صنعت سرگرمی از روزهای آغازین بستری برای رسوایی بوده است، اما چند سال اخیر، رازهای ناگفته ای را برای مردم علنی کرده است. در این گزارش، به ادعاها و اتهامات نخواهیم پرداخت، بلکه به بهانه شکایت بلیک لایبولی از جاستین بالدونی، بازیگر و کارگردان فیلم «با ما به پایان می رسد» به دلیل آزار و اذیت جنسی در زمان ساخت این پروژه، به چند نمونه از پرونده های ثابت شده در دنیای سرگرمی می پردازیم.

#### هاروی واینستین: سقوط یک غول رسانه ای

واینستین تا پیش از افشای پرونده های متعدد می تو در سال ۲۰۱۷، از غول های هالیوود بود. دو نشریه نیویورک تایمز و نیویورکر در همین سال گزارشات متعددی از رفتارهای آزاردهنده واینستین علیه تعدادی زن را منتشر کردند. اما متهم شدن او در سال ۲۰۲۰، به این اتهامات، وجهه حقیقی داد و دیگر صحبت از ادعاهای مرسوم می تو در میان نبود. واینستین در دو دادگاه مختلف به آزار جنسی متهم شد و حتی منشی وی نیز جزو شاکیان بود. اتهامات زنان علیه این تهیه کننده یهودی، صرفا چند ادعا نبود، آن ها اسناد و مدارکی دال بر ادعاهای خود را به دادگاه آورده و شهادت هم دادند. در پایان او متهم به ۳۳ سال حبس شد. با اینحال، حکم دادگاه نیویورک به علت تخلف دادستانی، بازگردانده شد؛ اما دادستان نیویورک وعده داده است که دوباره این پرونده را به جریان خواهد انداخت.

#### بیل کازبی: دروغی به نام «پدر آمریکا»

برخی از مردم آمریکا و به ویژه سیاه پوستان، کازبی (کم دین، بازیگر و کارگردان آمریکایی) را برای دهه ها می پرستیدند، اما او در پایان به سمبل خیانت تبدیل شد. آندریا کانستند کارمند سابق دانشگاه تمپل، شاکای اصلی پرونده ای بود که بالاخره این مرد را بر زمین زد و کازبی در نهایت در سال ۲۰۱۸ محکوم شد. کازبی متهم به دادن مخدر و تجاوز به کانستند در سال ۲۰۰۴ شد و به ۳ تا ۱۰ سال حبس محکوم شد. مسئله ای که پرونده کازبی را مهم تر کرد، جلو آمدن ۶۰ زن دیگر بود. اما شواهد و مدارک کانستند به قدری محکم بود که کازبی نتوانست از



**بچه گان**

نویسنده و کارگردان تهیه کننده  
**رضا کشاورز حداد محمدجواد موحّد**

شواهد حقیقت دوست: علیرضا آرا، مجید بنکی، مهديه نساج، لادن زلفه پویند، مهدی قزوینی، علی دولتیاری، امیرحسین رشارزاده، باحسین عباس چشمبختیار، بابک بوجردان امیرحسین بیات، ابوالفضل ابویاس، دانیال چهری، فریون شهبان، ایرونی سعاری، امیرمحمد صحرایی، اسکندر راستاش، روزکا بهرامزاده، ابوالفضل حسن خلیلی، کیمیا نامور صدیق